
42 – São Paulo, 62  (215) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 17 de novembro de 2017

 CAMPO LIMPO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 ORDEM INTERNA Nº 02/PR-CL/GAB/2017
HEITOR SERTÃO, PREFEITO REGIONAL DE CAMPO LIM-

PO, no uso das tribuições que lhe são conferidas por Lei nº 
13.399/02, art. 9º, e pela presente Ordem Interna.

Considerando que a estrutura física que compreende o Pá-
tio, armazenamento, Setores Internos e Portaria sito à Rua João 
Bernardo Vieira, 108, Bairro Jardim Paris.

DETERMINA:
Fica sob a responsabilidade da Servidor MARIA DO CARMO 

CORREIA VIEIRA RF: 596.542.0, lotada na PR-CL/CPO - Unidade 
de Vias Públicas, a fiscalização e controle sobre

os serviços de Vigilância e Limpeza prestados nasta Uni-
dade Externa.

A gestão dos Contratos continua sob a responsabilidade da 
Supervisão e Administração desta PRCL.

Esta Ordem Interna será de conhecimento de todos os 
servidores lotados nestas unidades e entrará em vigor na data 
de sua divulgação.

 LICITAÇÃO E CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6032.2017/0000019-6
ATA DE RP Nº: 04/SEMPLA-COBES/2014
TERMO DE CONTRATO Nº: 010/SP-CL/LC/2014
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A
OBJETO: Prestação de serviços de telefonia móvel 

pessoal (voz e dados)
DESPACHO:
I. Tendo em vista os elementos do processo, e conso-

ante competência a mim conferida pela Lei nº 13.399/02, 
AUTORIZO, com fundamento inciso II e no § 2º do artigo 
57 da Lei nº 8.666/93, e em razão da competência imposta 
pelos incisos II e V do §2º do artigo 18 do Decreto Municipal 
nº 44.279/03 combinado com os artigos 46 e 49 do mesmo 
diploma que regulamenta a Lei nº 13.278/03, o ADITAMENTO 
do Instrumento Contratual nº 010/SP-CL/LC/2014 celebrado 
com a empresa TELEFÔNICA BRASIL S/A, inscrita no CNPJ sob 
n° 02.558.157/0001-27,para prestação de serviços de telefonia 
móvel pessoal (voz e dados), com a disponibilização de ter-
minais móveis em regime de comodato (celular, Smartphone, 
modem e SIM cards), conforme as especificações técnicas 
constantes no anexo I do extrato da Ata de RP nº 04/SEMPLA-
-COBES/2014, tendo por objeto a PRORROGAÇÃO na vigência 
por mais 12 meses a partir de 20/12/2017 e a INCLUSÃO do 
serviço de dados móveis que atualmente só possuem voz em 
26 linhas passando de ITEM I-D para o ITEM I-B, a partir da 
mesma data. O presente acréscimo encontra-se abaixo do 
limite imposto pelo § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93. A 
referida despesa foi estimada em R$ 23.091,93 (vinte e três mil 
noventa e um reais e noventa e três centavos), sendo que para 
o presente exercício temos a Nota de Reserva nº 11.341/2017 
sob SEI 2120847 com saldo positivo que possibilita a cobertura 
no importe de R$ 705,59 (setecentos e cinco reais e cinquenta e 
nove centavos), onerando a dotação nº 57.10.15.122.3024.210
0.33.90.3900.00, e para o próximo exercício o valor estimado a 
ser provisionado é de R$ 22.386,34 (vinte e dois mil trezentos e 
oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos).

II. Permanecem ratificadas as demais cláusulas constantes 
do referido Termo.

III. Fica o contratado oportunamente convocado para assi-
natura do Termo de Aditamento.

IV. Autorizo ainda a emissão da Nota de Empenho em favor 
da empresa supracitada.

 DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
PRELIMINAR

Chamamento Público nº 6 /2017
Processo SEI nº 6071.2017/0000230-2
A Comissão de Avaliação Preliminar (CAP) do Procedimen-

to Preliminar de Manifestação de Interesse (PPMI) do serviço 
funerário (Chamamento nº 6 /2017 da Secretaria Municipal de 
Desestatização e Parcerias - SMDP) informa que foram publicas 
na página eletrônica da Secretaria Municipal de Desestatização 
e Parcerias (SMDP) as atas das reuniões individuais da CAP com 
os interessados no referido Chamamento.

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE BENS, SERVIÇOS 
E PARCERIAS COM O TERCEIRO SETOR - 
COBES

 DEPTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS E 
SERVIÇOS

 BENS PATRIMONIAIS DISPONÍVEIS PARA 
TRANSFERÊNCIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 21, parágrafo primeiro 
do Decreto 53.484/2012, o Departamento de Gestão de Supri-
mentos e Serviços – DGSS, comunica que se encontra à disposi-
ção das unidades interessadas os bens patrimoniais em desuso 
abaixo relacionados, que ficarão disponíveis pelo prazo de 15 
(quinze) dias úteis, para exposição e possível transferência.

OFICIO 31/PR-PR/CAF/2017 – TID: 17138272 
Bem Patrimonial nº Chapa SITUAÇÃO DESUSO/OBSOLETO ESTADO
Impressora Okidata 001.004860163-1 em desuso Necessita de reparos
Monitor Samsung Tubo 001.051514484-2 em desuso Necessita de reparos
Monitor Samsung Tubo 001.051517975-1 em desuso Necessita de reparos
Cadeira estofada 001.004441231-1 em desuso Necessita de reparos
Cadeira estofada 001.051517989-1 em desuso Necessita de reparos
Cadeira estofada 001.051517990-5 em desuso Necessita de reparos
Cadeira estofada 001.051517991-3 em desuso Necessita de reparos
Cadeira estofada 001.003776647-2 em desuso Necessita de reparos
Cadeira estofada 001.051517987-5 em desuso Necessita de reparos
Aparelho de fax 001.003657851-6 em desuso Necessita de reparos
CPU Positivo 001.004683653-4 em desuso Necessita de reparos
Monitor Samsung 001.051514484-2 em desuso Necessita de reparos
Estabilizador TS SHARA 001.004687613-7 em desuso Necessita de reparos
Impressora Multifuncional HP 001.051513396-2 em desuso Necessita de reparos

Para maiores informações sobre o item acima entrar em 
contato pelo telefone 3396-8611 com Jefferson Nunes.

 BUTANTÃ
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2017-1-210

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO URBANO

ENDERECO: .
2017-0.136.804-4 SUBPREFEITURA DO BUTANTA
"ANALISADO PELA ENG. MARIA ISABEL" DIG:EAP CON-

FORME QUADRA FISCAL EXISTEM 21(VINTE E UMA)CASAS 
PARA A RUA CEL. PARANHOS BELLO CARDOSO,E FORAM 
APRESENTADAS 10 MATRÍCULASCONFORME LEI 16.439/16, É 
NECESSÁRIO 70% A APRESENTAÇÃO DAS MATRÍCU-LAS IPTU E 
RG DOS PROPRIETÁRIOS.

processo de escolha de lotação definitiva pelos concursados ingres-
santes em 2017, COMUNICA:

1. A escolha de unidade de lotação em caráter definitivo pelos 
titulares de cargos de Professor de Educação Infantil, Professor de 
Ed. Inf. e Ensino Fundamental I, Professor de Ens. Fundamental II e 
Médio e de Auxiliar Técnico de Educação, nomeados por ingresso, 
com escolha de lotação precária e que iniciaram exercício em 2017, 
será realizada via sistema Escola On Line, nos termos do presente 
comunicado.

1.1. O disposto no item 1 aplica-se também aos titulares de car-
gos de Professor, ingressantes em 2017 em cumprimento de decisão 
judicial, com lotação precária.

2. Participarão do processo de escolha de vaga de que trata este 
comunicado os profissionais de educação ingressantes em 2017 e 
devidamente cadastrados no Sistema Escola On Line/EOL até o dia 
22/11/2017.

3. Os Profissionais de Educação referidos no item 1 deste comu-
nicado serão classificados de acordo com a classificação final obtida 
no respectivo concurso.

4. Serão oferecidas para escolha, vagas remanescentes dos 
concursos de remoção 2017.

5. Os Profissionais de Educação deverão indicar no período de 
27 a 29/11/2017, conforme procedimentos fixados no Comunicado 
SME nº 843, de 17 de outubro de 2017, publicado em 18/10/2017, 
a(s) unidade(s) na qual pretendem fixar a sua lotação em caráter 
definitivo para o ano de 2018.

5.1. Deverão indicar todas as unidades de seu interesse em 
rigorosa ordem de preferência.

5.2. Fica vedada a indicação de unidade que implique o exer-
cício de cargos de Diretor de Escola, Coordenador Pedagógico ou 
Assistente de Diretor de Escola, em acúmulo com cargo docente na 
mesma unidade educacional, ou o trabalho sob ordens diretas de 
cônjuge ou parentes até segundo grau.

6. Respeitada a ordem de classificação dos profissionais de 
educação elaborada nos termos do item 3 deste comunicado, será 
processada a atribuição de vagas, obedecida rigorosamente a ordem 
de preferência das unidades indicadas.

7. Na hipótese de remanescerem profissionais de educação sem 
atribuição de vagas, os mesmos serão convocados para escolha de 
lotação por meio de comunicado específico.

8. A escolha surtirá efeitos a partir de 01/01/2018.
9. Caberá à chefia imediata dar ciência expressa aos profissio-

nais de educação de que trata o item 1 deste comunicado.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 DESPACHOS DA DIRETORA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO

PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
INDEFIRO o pedido de Prorrogação do prazo para posse, 

no cargo de Professor de Educação Infantil, nos termos do pará-
grafo 1º, do artigo 125 da Lei 14.660/07 de:
Nome RG
ROSEMARY AMORIM DOS ANJOS 54.954.774-5

DEFIRO o pedido de Prorrogação do prazo de Posse, no 
cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental I, 
nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125 da Lei 14.660/07 de:
Nome RG
LUCIANA DUARTE SANTO PRETE 30.371.259-4

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CENTRO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E 
PESQUISA EM SAÚDE

SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA MÉDICA – 2018
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSO CON-

TRA O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS
(Seleção Pública nº 001/2017)
A Secretaria Municipal de Saúde de São Paulo/SP, através 

do Centro de Desenvolvimento, Ensino e Pesquisa em Saúde, 
nos termos das Leis nos 10.912/1990, 14.503/2007 – art. 1º 
e 4º e 11.730/2008, DIVULGA aos candidatos inscritos na Re-
sidência Médica 2018, a análise de recurso contra o resultado 
das inscrições deferidas.

Nome: Yara Zucchetto Nippes
Inscrição: 14269538
Opção: 010 – Clínica Médica – Acesso Direto
Resultado: Indeferido
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido 

o presente Edital.

 CENTRO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E 
PESQUISA EM SAÚDE

SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA UNI E MULTIPROFIS-
SIONAL EM SAÚDE – 2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSO CON-
TRA O RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO NA CON-
DIÇÃO DE CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

(Seleção Pública 002/2017)
A Secretaria Municipal de Saúde de São Paulo/SP, através 

do Centro de Desenvolvimento, Ensino e Pesquisa em Saúde, 
nos termos da Lei no 11.129, de 30/06/2005, DIVULGA aos can-
didatos inscritos na Residência Uni e Multiprofissional 2018, a 
análise de recurso contra o resultado da solicitação de inscrição 
na condição de candidato com deficiência.

Nome: Carina da Silva Camargo
Inscrição: 12097497
Opção: 002 – Educação Física
Resultado: Indeferido
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido 

o presente Edital.
São Paulo, 16 de novembro de 2017.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE-DEFIRO
619.525.3/1 EDEMILDES LEAL DE SOUZA
30% s/DA-10, a partir de 09/11/17
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para NOVEMBRO/17.

SUBSTITUIÇÕES
Portaria 078/2017 - SMSO NTD RH – RF: 596.707.4, 

MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA, Agente de Apoio, Ref. 
B-10, EFETIVO, para exercer o cargo de COORDENADOR DE 
PROJETOS, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário - SMSO 
G, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, em 
substituição a EDEMILDES LEAL DE SOUZA, RF: 619.525.3, 
Agente de Apoio, Ref. B-10, EFETIVO, durante o impedimento 
legal por férias, no período de 20/10/2017 a 03/11/2017, dentre 
servidores municipais

Portaria 079/2017 - SMSO NTD RH – RF: 813.031.1, 
AMANDA RIBEIRO DE MOURA, Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, 
COMISSIONADO, para exercer o cargo de COORDENADOR DE 
PROJETOS, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário - SMSO G, 
da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, em subs-
tituição a GABRIELA MARIA DE MELLO CAVALCANTI TENORIO, 
RF: 799.579.2, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Ref. 
M-03, EFETIVO, durante o impedimento legal por férias, no perí-
odo de 21/11/2017 a 05/12/2017, dentre servidores municipais

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E GES-
TÃO DE CARREIRAS

TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO ART. 125, PA-
RAGRAFO 3. DA LEI 14.660/07 OS TITULOS DE NOMEACAO 
ABAIXO RELACIONADOS :
PROF E FUND II MED HISTOR CLASS. (concurso de2012)
NEREU VELECICO 0601

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
ESPECIALIDADE CIÊNCIAS CLASS.
JOSE PEDRO DE QUEIROZ 002
FLÁVIA ALVES DOS SANTOS PEREIRA BAIA 133
((ARTE)) CLASS.
MARCIA CARDOSO GODOY 131
PORTUGUES CLASS.
MARINA ROCHA ALVES 87
INGLÊS CLASS.
VALERIA JACO MONTEIRO 153

EXONERANDO, NOS TERMOS DO PARAGRAFO 2. DO 
ARTIGO 126 DA LEI 14.660/2007, OS SERVIDORES ABAIXO 
RELACIONADOS:
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT CLASS.
ANDRE SANTOS DE ANDRADE 1131
TATIANE NEPOMUCENO FERREIRA 539 (lista NNA)

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
ESPECIALIDADE MATEMATICA CLASS.
THIAGO CARVALHO SOUSA 151
((ARTE)) CLASS.
INGRID GABRIELE JANIZELLI RICETTO 64

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PRO-
VIMENTO DE CARGO VAGO PARA PROFESSOR DE 
ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO

RESULTADO DE EXAME MÉDICO ESPECÍFICO PARA CANDI-
DATOS INSCRITOS NA FORMA DA LEI Nº 13.398/02

A COORDENADORA GERAL DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO 
DE SAÚDE DO SERVIDOR – COGESS, torna público o resultado do 
exame específico dos candidatos inscritos de acordo com o disposto 
na Lei nº 13.398/02 de 31 de julho de 2002:

Para o candidato abaixo relacionado não foi caracterizado 
deficiência física. Poderá interpor recurso dentro do prazo de 03 dias 
a contar da data desta publicação.
SERGIO ANTONIO DE ANDRADE SAVOIA RG: 17.337.492-X

OBSERVAÇÕES
“No exame médico específico, não sendo configurada a de-

ficiência declarada, o título de nomeação pela lista específica será 
tornada insubsistente, voltando o candidato a configurar apenas 
pela lista geral de candidatos aprovados, observando-se a ordem de 
classificação desta.”

“Será tornado sem efeito o título de nomeação do candidato 
cuja deficiência for considerada incompatível com as atribuições 
do cargo.”

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 913, DE 16 DE NOVEMBRO 
DE 2017

FIXA PROCEDIMENTOS PARA ESCOLHA DE LOTAÇÃO EM 
CARÁTER DEFINITIVO PELOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO 
QUE ESPECIFICA.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando a necessidade de imprimir celeridade ao 

 EDITAIS

 GABINETE DO PREFEITO
 RELAÇÕES SOCIAIS

 SECRETÁRIO ESPECIAL
 RETIFICAÇÃO DO EDITAL 034/SERS/2017 - PUBLICADO NO DOC DE 10/11/17.
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL DOS CANDIDATOS AO CONSELHO PARTICIPATIVO MUNICIPAL E À CADEIRA EXTRA-

ORDINÁRIA PARA IMIGRANTES.
NA TABELA I
ONDE SE LEU:

PREFEITURA REGIONAL DISTRITO Nº CANDIDATO NOME DO CANDIDATO NOME DE URNA CPF
ITAQUERA ITAQUERA 44533 EDUARDO ALVES DE MELLO EDUARDO ALVES DE MELLO 082.963.748-62

LEIA-SE:
PREFEITURA REGIONAL DISTRITO Nº CANDIDATO NOME DO CANDIDATO NOME DE URNA CPF
ITAQUERA JOSÉ BONIFÁCIO 44533 EDUARDO ALVES DE MELLO EDUARDO ALVES DE MELLO 082.963.748-62

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 034/SERS/2017 - PUBLICADO NO DOC 14/11/17
NA TABELA I:
ONDE SE LEU:

PREFEITURA REGIONAL DISTRITO Nº CANDIDATO NOME DO CANDIDATO NOME DE URNA CPF
PENHA PENHA 65557 EVARISTO FERNANDO DOS SANTOS EVARISTO FERNANDO DOS SANTOS 06611914862

LEIA-SE:
PREFEITURA REGIONAL DISTRITO Nº CANDIDATO NOME DO CANDIDATO NOME DE URNA CPF
PENHA PENHA 65557 EVARISTO FERNANDO DOS SANTOS EVARISTO FERNANDO DOS SANTOS DOTTY 06611914862

São Paulo, 16 de novembro de 2017
MILTON FLÁVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário Especial de Relações Sociais

 ERMELINO MATARAZZO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 Supervisão de Finanças

 PUBLICAÇÃO DE DEMONSTRATIVO
- DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELA SUBPREFEITURA ERMELINO MATARA-

ZZO, RELATIVO AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2016, DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666 E ARTIGO 116 DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO (L.O.M.S.P)

1. COMPRAS
Total de Compras   R$ 0,00

2. SERVIÇOS
Empenho Fornecedor Descrição Qtde. Valor
6.558 TELEFÔNICA BRASIL S.A. SERVIÇO TELEFÔNICO POR OPERAÇÃO STFC POR MEIO DE LINHAS DIRETAS NÃO RESIDENCIAIS, DESTINADO 
  AO TRÁFEGO DE CHAMADAS LOCAIS, LONGA DISTANCIA E LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL - 
  CONSELHO TUTELAR DE ERMELINO MATARAZZO. 7 10.500,00
6.762 TELEFÔNICA BRASIL S.A. SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (VOZ E DADOS), COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE 70 TERMINAIS MÓVEIS 
  EM REGIME DE COMODATO (CELULAR, SMARPHONE, MODEM E SIM CARDS): 02 APARELHOS 
  CELULARES TIPO I-A; 17 APARELHOS CELULARES TIPO I-B; 25 APARELHOS CELULARES TIPO I-C; 26 
  APARELHOS CELULARES TIPO I-D. 4 5.732,65
6.878 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SERVIÇO DE POSTAGEM E CORRESPONDÊNCIA EM GERAL. 11 7.929,12
7.174 TELEFÔNICA BRASIL S.A SERVIÇO TELEFÔNICO POR OPERAÇÃO STFC POR MEIO DE LINHAS DIRETAS NÃO RESIDENCIAIS, DESTINADO 
  AO TRÁFEGO DE CHAMADAS LOCAIS, LONGA DISTANCIA E LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL. CONFORME 
  ATA DE RP N° 14/SEMPLA-COBES/2013 E TERMO DE CONTRATO Nº 04/SP-EM/2014.. 7 21.000,00
7.256 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - EPP GERENCIAMENTO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, POR MEIO DE CARTÃO DE PAGAMENTO 
  MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO À SUBPREFEITURA ERMELINO MATARAZZO. 3 11.737,62
7.319 MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPRESSÃO DEPARTAMENTAL DA SUBPREFEITURA ERMELINO 
  MATARAZZO-SP-EM, CONFORME ATA DE RP Mº 0406/2014. 12 43.274,04
8.107 VERSATEIS SEGURANÇA E VIGILANCIA EIRELI EPP SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA NA UNIDADE DO CONSELHO 
  TUTELAR DE ERMELINO MATARAZZO: POSTO 12 HORAS DIÁRIAS - 1 POSTO NOTURNO - 
  DAS 19 AS 07 HORAS - DE SEGUNDA A DOMINGO . 9 147.862,62
8.391 PAINEIRAS LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS LTDA. SP-EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E LIMPEZA DE 
  CAIXA D'ÁGUA - CONSELHO TUTELAR 4 8.061,43
8.412 PAINEIRAS LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS LTDA. SP-EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E LIMPEZA DE 
  CAIXA D'ÁGUA - ADM, REF. 17 DIAS DO FINAL DE CONTRATO 5 120.180,65
8.438 VERSATEIS SEGURANÇA E VIGILANCIA EIRELI EPP SP-EM VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA - ADM., REF. 24 DIAS DO FINAL DO 
  CONTRATO 9 567.561,98
8.470 DANLEX SERVIÇOS LTDA. SP-EM SERV. MOTOFRETE COM ENTREGA DE PEQUENAS CARGAS, POR MEIO DE MOTOCICLETA - 
  TC 008/SP-EM/2014, REF. 19 DIAS DO FINAL DO CONTRATO 9 22.973,30
8.479 DANLEX SERVIÇOS LTDA. SP-EM SERV. MOTOFRETE COM ENTREGA DE PEQUENAS CARGAS, POR MEIO DE MOTOCICLETA - 
  TC 008/SP-EM/2014 - REAJUSTE 9 1.190,62
8.489 JP SMART VENDING OPERADORA DE MAQUINAS DE 
 AUTOMATICAS LTDA SP-EM LOCAÇÃO DE 01 MÁQUINA DE CAFÉ - TC 005/SP-EM/2015 - CONSELHO TUTELAR 7 2.760,80
8.492 JP SMART VENDING OPERADORA DE MAQUINAS DE 
 AUTOMATICAS LTDA SP-EM LOCAÇÃO DE 04 MÁQUINAS DE CAFÉ - TC 005/SP-EM/2015 - ADM. 7 52.455,20
8.577 MOLISE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA MA61- SP-EM: LIMPEZA MANUAL DE GALERIA, CÓRREGOS E CANAIS. 10 724.029,89
8.813 POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA TAPA BURACO – CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO VIÁRIO – TC 001/SPEM/2013 2 210.680,54
8.890 POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA REAJUSTE-TAPA BURACO – CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO VIÁRIO – TC 001/SPEM/2013 2 22.675,56
9.439 DEMAX SERVICOS E COMERCIO LTDA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE GALERIAS E DEMAIS DISPOSITIVOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL 
  JUNTO A CÓRREGOS E CANAIS. 12 967.999,92
12.883 SUBPREFEITURA ERMELINO MATARAZZO SP-EM IPTU DO IMÓVEL SEDE 1 47.964,84
13.249 NORTE-SUL HIDROTECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA. MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE MICRODRENAGEM: LIMPEZA MECÂNICA EM GALERIAS, EQUIPTOS 
  COMBINADO HIDROJATO/SUGADOR, TRANSPORTE DE RESÍDUOS, COMPLEMENTAÇÃO DO CADASTRO, 
  DIAGNÓSTICO DE PONTOS DE ALAGAMENTOS E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE PROGRAMAÇÃO 
  E CONTROLE 11 991.023,00
13.562 NORTE-SUL HIDROTECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA. REAJUSTE:MANUTENÇÃO DO SIST. DE MICRODRENAGEM: LIMPEZA MECÂNICA EM GALERIAS, 
  EQUIPAMENTOS COMBINADO HIDROJATO/SUGADOR, TRANSPORTE DE RESÍDUOS,COMPLEMENTAÇÃO 
  DO CADASTRO, DIAGNÓSTICO DE PONTOS DE ALAGAMENTOS E OPERAÇÃO DO SIST.DE PROGRAMAÇÃO 
  E CONTROLE 11 104.727,99
14.863 MOLISE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, ATRAVÉS 
  DE 02 (DUAS) EQUIPES/MÊS, POR UM PERÍODO DE MAIS 06 (SEIS) MESES A PARTIR DE 03/01/2016. 7 736.219,00


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-11-17T02:16:49-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




